

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Presencial** Número: **011/2022**

Processo Administrativo nº 162/2022

Tipo: **Menor preço**

Execução: **Fornecimento com entrega - SRP**

Critério de julgamento: **Menor Preço por Item**

Objeto: Aquisição de insumos para execução de cursos do segmento de Enfermagem no Centro de Educação Profissional Senac Zona Norte e demandas de vendas corporativas.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do **processo nº 162/2022** apresentado, baseado na **Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI**, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Presencial nº 011/2022**, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura das Atas de Registro de Preços, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedora: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

CNPJ/MF nº : 26.690.173/0001-72

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	par	1195	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL - Tamanho 7	R\$ 1,93	R\$ 2.306,35	R\$ 1,35	R\$ 1.613,25	LATEX BR	30,05
2	par	7350	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL - Tamanho 7,5	R\$ 1,90	R\$ 13.965,00	R\$ 1,35	R\$ 9.922,50	LATEX BR	28,95
3	par	9940	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL - Tamanho 8	R\$ 2,01	R\$ 19.979,40	R\$ 1,35	R\$ 13.419,00	LATEX BR	32,84
10	pct	213	SAPATILHA DESCARTÁVEL PRO – PÉ	R\$ 23,79	R\$ 5.067,27	R\$ 10,50	R\$ 2.236,50	PREVEMAX	55,86
13	und	700	Seringa de 20 ml com agulha	R\$ 0,85	R\$ 595,00	R\$ 0,70	R\$ 490,00	RYMCO	17,65
15	und	700	Seringa de 05 ml com agulha	R\$ 0,38	R\$ 266,00	R\$ 0,35	R\$ 245,00	SR	7,89
16	und	700	Seringa de 03 ml com agulha	R\$ 0,32	R\$ 224,00	R\$ 0,32	R\$ 224,00	DESCARPACK	0,00
17	und	21	Seringa para aplicação de insulina 1ml com 100UI	R\$ 40,37	R\$ 847,77	R\$ 32,00	R\$ 672,00	DESCARPACK	20,73
18	und	4	Escalpe/Scalp. Dispositivo para infusão intrav. N.: 21G	R\$ 34,38	R\$ 137,52	R\$ 32,00	R\$ 128,00	DESCARPACK	6,92
19	und	4	Escalpe/Scalp. Dispositivo para infusão intrav. N.: 23G	R\$ 34,38	R\$ 137,52	R\$ 32,00	R\$ 128,00	DESCARPACK	6,92
20	und	7	Jelco. Cateter Ven. Per N.: 22.	R\$ 51,86	R\$ 363,02	R\$ 48,00	R\$ 336,00	POLYMED	7,44
21	und	7	Jelco. Cateter Ven. Per N.: 20.	R\$ 51,49	R\$ 360,43	R\$ 48,00	R\$ 336,00	POLYMED	6,78
22	und	9	Equipos infusões intravenosas gravitacionais – gotas ou	R\$ 41,74	R\$ 375,66	R\$ 40,50	R\$ 364,50	TKL	2,97
27	pct	224	Compressa cirúrgica estéril	R\$ 9,92	R\$ 2.222,08	R\$ 9,00	R\$ 2.016,00	BIOTEXTIL	9,23
29	und	70	Esparadrapo Impermeável Cremer 10cm x 4,5cm.	R\$ 13,81	R\$ 966,70	R\$ 13,50	R\$ 945,00	ADPELE	2,24
30	und	70	Fita de Micropore branca - hipoalérgico 5cm x 4,5m.	R\$ 5,52	R\$ 386,40	R\$ 3,70	R\$ 259,00	CRAL	32,97
34	und	8	Coletor de materiais perfurocortante de 3 litros	R\$ 4,27	R\$ 34,16	R\$ 4,05	R\$ 32,40	DESCARBOX	5,15
35	und	15	Sonda vesical do tipo Foley 02 vias	R\$ 4,54	R\$ 68,10	R\$ 4,10	R\$ 61,50	WELL LEAD	9,69
37	und	10	Sonda vesical do tipo Foley 02 vias	R\$ 4,54	R\$ 45,40	R\$ 4,10	R\$ 41,00	SOLIDOR	9,69
39	und	15	Sonda vesical do tipo Foley 02 vias	R\$ 5,78	R\$ 86,70	R\$ 4,10	R\$ 61,50	SOLIDOR	29,07
41	und	15	Sonda vesical do tipo Foley 02 vias Número: 18;	R\$ 5,69	R\$ 85,35	R\$ 4,10	R\$ 61,50	SOLIDOR	27,94
52	pct	42	Dispositivo de infusão duas vias com Clamp	R\$ 7,60	R\$ 319,20	R\$ 5,50	R\$ 231,00	WILTEX	27,63
54	und	50	Escova para degermação cirúrgica com Clorexidine ou PVPI	R\$ 3,07	R\$ 153,50	R\$ 2,90	R\$ 145,00	RIOQUIMICA	5,59
VALOR TOTAL R\$					R\$ 48.992,53		R\$ 33.968,65		

Licitante vencedora: SIMPHARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI

CNPJ/MF nº : 40.797.692 /0001-65

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
5	pct	2720	CAPOTE DESCARTÁVEL.	R\$ 54,78	R\$ 149.001,60	R\$ 32,00	R\$ 87.040,00	KALIMED	41,58
11	pct	580	MÁSCARA Nº 95 PFF2	R\$ 2,05	R\$ 1.189,00	R\$ 1,60	R\$ 928,00	-	21,96
14	pct	700	Seringa de 10 ml (de bico ou rosca) com agulha	R\$ 0,55	R\$ 385,00	R\$ 0,49	R\$ 343,00	SR	10,94
23	cx	4	Equipo para bomba de infusão	R\$ 257,50	R\$ 1.030,00	R\$ 228,00	R\$ 912,00	MBHOSPITALAR	14,46
26	pct	280	"Gaze estéril - 7,5x7,5cm com 10 unidades.	R\$ 0,87	R\$ 243,60	R\$ 0,75	R\$ 210,00	AMERICA	13,79
VALOR TOTAL R\$					R\$ 151.849,20		R\$ 89.433,00		

Licitante vencedora: COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA

CNPJ/MF nº: 05.377.891/0001-13

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
4	cx	392	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL.	R\$ 17,42	R\$ 6.828,64	R\$ 9,85	R\$ 3.861,20	OLIMED	43,26
VALOR TOTAL R\$					R\$ 6.828,64		R\$ 3.861,20		

Licitante vencedora: RCP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIREL

CNPJ/MF nº: 28.031.958/0001-69

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
9	pct	226	GORRO DESCARTÁVEIS.	R\$ 20,60	R\$ 4.655,60	R\$ 7,40	R\$ 1.672,40	PREVEMAX	64,08
12	pct	160	Máscara descartável confeccionada em TNT 40	R\$ 19,76	R\$ 3.161,60	R\$ 7,17	R\$ 1.147,20	PREVEMAX	63,71
51	Litro	7000	Álcool Étilico a 70% (líquido)- 01 litro!	R\$ 9,09	R\$ 63.630,00	R\$ 7,41	R\$ 51.870,00	ITAJÁ	18,48
VALOR TOTAL R\$					R\$ 71.447,20		R\$ 54.689,60		

Licitante vencedora: TC DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ/MF nº: 30.306.389/0001-69

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
6	cx	87	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO COM PÓ - P	R\$ 28,53	R\$ 2.482,11	R\$ 17,90	R\$ 1.557,30	NOBRE	37,26
7	cx	325	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO COM PÓ - M	R\$ 28,99	R\$ 9.421,75	R\$ 17,90	R\$ 5.817,50	NOBRE	38,25
8	cx	20	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO COM PÓ - G	R\$ 29,26	R\$ 585,20	R\$ 17,90	R\$ 358,00	NOBRE	38,82
VALOR TOTAL R\$				R\$ 12.489,06		R\$ 7.732,80			

Licitante vencedora: 5 ELEMENTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS TERAPÊUTICOS LTDA ME
CNPJ/MF nº: 05.586495/0001-04

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
38	und	15	Sonda vesical do tipo Foley 03 vias Número: 14;	R\$ 17,92	R\$ 268,80	R\$ 5,00	R\$ 75,00	MEDIX	72,10
40	und	15	Sonda vesical do tipo Foley 03 vias Número: 16;	R\$ 36,19	R\$ 542,85	R\$ 5,00	R\$ 75,00	MEDIX	86,18
42	und	15	Sonda vesical do tipo Foley 03 vias Número: 18;	R\$ 36,34	R\$ 545,10	R\$ 5,00	R\$ 75,00	MEDIX	86,24
VALOR TOTAL R\$				R\$ 1.356,75		R\$ 225,00			

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA	
Restaram desertos: 09 itens	Itens: 24, 25, 43, 44, 45, 46, 47, 48 e 49
Restaram fracassados: 09 itens	Itens: 28, 31, 33, 36, 38, 40, 42, 50 e 53.
Anulados ou Revogados: 0 itens	

VALOR GLOBAL POR EMPRESA	
Licitante vencedora: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI	R\$ 33.968,65
Licitante vencedora: SIMPHARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 89.433,00
Licitante vencedora: COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 3.861,20
Licitante vencedora: RCP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIREL	R\$ 54.689,60
Licitante vencedora: TC DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7.732,80
VALOR GLOBAL FINAL	R\$ 189.685,25

VALORES DE REFERÊNCIA		ECONOMIA	
VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 279.117,57	Em reais R\$:	R\$ 89.432,32
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 189.685,25	Em percentual %:	32,04

Natal, RN, agosto de 2022.

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código C3E6-4B24-8846-03AF.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br>C3E6-4B24-8846-03AF ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C3E6-4B24-8846-03AF



Hash do Documento

8BE70477F8F49128019821CA62F17EC6D3B287EAFBDD84E2B22C7887ED21E3D

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/08/2022 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - 322.***.***-68 em
30/08/2022 20:23 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

